

MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ																					
CUADRO COMPARATIVO																					
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 02/2025																					
CONSTRUCCIÓN Y RECONSTRUCCION DE CANAL A CIELO ABIERTO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS - ID N° 470839																					
LOTE N° 1: CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO Y CANAL A CIELO ABIERTO DE P.B.C. UBICADA EN LA AVDA. TTE. 1RO. LEONARDO SALINAS DE LA CÑIA. 6º POSTA YBYCUA, BARRIO KENNEDY																					
GRUPO 1 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO Y CANAL A CIELO ABIERTO DE P.B.C. UBICADA EN LA AVDA. TTE. 1RO. LEONARDO SALINAS DE LA CÑIA. 6º POSTA YBYCUA, BARRIO KENNEDY																					
OFERENTES:		CONSTRUCTORA AREVALOS HERMANOS S.A.					HUGO RUBEN MEZA BOGADO - RUC: 1341169-1					AMBROSIO CORONEL - RUC: 1713683-0					BLAS ANTONIO LOPEZ PORTILLO - RUC: 1203999-3				
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total					
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	795,00	3.000	2.385.000		Nacional	795,00	3.030	2.408.850		Nacional	795,00	3.040	2.416.800					
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	1,00	1.230.000	1.230.000		Nacional	1,00	1.230.935	1.230.935		Nacional	1,00	1.250.000	1.200.000					
3	DEMOLICIÓN DE CANAL EXISTENTE Y ACCESOS DE HORMIGÓN		Nacional	325,00	61.499	19.987.175		Nacional	325,00	61.815	20.089.875		Nacional	325,00	61.800	20.150.000					
4	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO, SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	795,00	61.400	48.813.000		Nacional	795,00	61.780	49.115.100		Nacional	795,00	62.000	49.290.000					
5	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS con arena lavada de río y ripio		Nacional	795,00	2.700	2.146.500		Nacional	795,00	2.750	2.186.250		Nacional	795,00	3.000	2.385.000					
6	EXCAVACIÓN DE SUELO PARA CANAL		Nacional	212,00	66.700	14.140.400		Nacional	212,00	67.000	14.204.000		Nacional	212,00	64.000	13.568.000					
7	MURO PIEDRA BRUTA COLOCADA (CANAL A CIELO ABIERTO DE 1,60 m de FILO A FILO) FIJACIÓN CAÑOS NEGROS PARED GRUESA (50mm) MUROS DE PBC FORMA VERTICAL CADA 50 cm DE SEPARACION FORMA HORIZONTAL CADA 3 DE SEPARACIÓN ENTRE EJES PARA FILTROS DE NACIENTES		Nacional	252,00	676.800	170.553.600		Nacional	252,00	677.130	170.636.760		Nacional	252,00	670.000	168.840.000					
8	PISO DE HORMIGON e= 10cm CON DOSIFICACIÓN 1.3.4 CON ADITIVOS TRITURADA IV ESPEDIAL CON ARENA LAVADA DE RIO, PREVIO CARGAMENTO SE DEBE REGULARIZAR EL TERRENO CON TRITURADA e= 8 cm.		Nacional	212,00	279.500	59.254.000		Nacional	212,00	280.000	59.360.000		Nacional	212,00	300.000	63.600.000					
9	ACCESO VEHICULAR Y PEATONAL DE Hª*		Nacional	26,00	2.883.000	74.958.000		Nacional	26,00	2.883.330	74.966.580		Nacional	26,00	2.870.000	74.620.000					
10	LIMPIEZA FINAL		Nacional	795,00	2.934	2.332.530		Nacional	795,00	2.870	2.281.650		Nacional	795,00	3.000	2.385.000					
TOTAL LOTE 1						395.800.205					396.480.000					398.423.000					



C.P. Julio Bareiro
Director de la UOC

MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ

CUADRO COMPARATIVO

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 02/2025

CONSTRUCCIÓN Y RECONSTRUCCION DE CANAL A CIELO ABIERTO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS - ID N° 470839

LOTE 2 - CONSTRUCCION DE CANAL A CIELO ABIERTO DE P.B.C., COLOCACION DE TUBO EN LA CALLE EX COMBATIENTE DIEGO LOPEZ GODOY, SAN MIGUEL Y MARCOS GABRIEL ROLON DE LA CÑIA. 4º COSTA SALINARES, BARRIO VIRGEN DEL ROSARIO											
GRUPO 1 - CONSTRUCCION DE CANAL A CIELO ABIERTO DE P.B.C., COLOCACION DE TUBO EN LA CALLE EX COMBATIENTE DIEGO LOPEZ GODOY, SAN MIGUEL Y MARCOS GABRIEL ROLON DE LA CÑIA. 4º COSTA SALINARES, BARRIO VIRGEN DEL ROSARIO											
OFERENTES:											
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	1,00	3.600.000	3.600.000		Nacional	1,00	3.566.660	3.566.660
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	1.230.000	2.460.000		Nacional	2,00	1.231.460	2.462.920
3	REMOCION DE EMPEDRADO Y CAPA ASFALTICA		Nacional	699,00	40.000	27.960.000		Nacional	699,00	37.000	25.863.000
4	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO CÓNCAVOS de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	45,00	38.500	1.732.500		Nacional	45,00	38.830	1.747.350
5	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS con arena lavada de río y ripio		Nacional	757,00	2.700	2.043.900		Nacional	757,00	3.330	2.520.810
6	MURO PIEDRA BRUTA COLOCADA CANAL A CIELO ABIERTO 1,40 m FILO A FILO 0,60 m LIBRE CANALIZACION FIJACION CAÑOS PARED GRUESA (50mm) MUROS PRC FORMA VERTICAL CADA 50 cm DE SEPARAC. FORMA HORIZONTAL CADA 3 DE SEPARAC. EJS PARA FILTROS DE NACIENTES		Nacional	164,80	676.800	111.536.640		Nacional	164,80	648.500	106.872.800
7	PISO DE HORMIGON e= 10 cm CON DOSIFICACION 1:3:4 CON ADITIVOS, TRITURADA IV ESPECIAL CON ARENA LAVADA DE RIO, PREVIO CARGAMENTO SE DEBE REGULARIZAR EL TERRENO CON TRITURADA e= 8 cm.		Nacional	121,80	279.500	34.043.100		Nacional	121,80	308.330	37.554.594
8	EXCAVACION MECANICA		Nacional	360,00	66.700	24.012.000		Nacional	360,00	77.160	27.777.600
9	COLOCACION DE TUBOS DE 0,40 mts CON EXCAVACION CON MAQUINARIA PESADA Y TERMINACION FINAL		Nacional	240,00	614.500	147.480.000		Nacional	240,00	613.330	147.199.200
10	CAMARA DE INSPECCION (REGISTRO) INCLUYE EXCAVACION Y TERMINACION FINAL		Nacional	14,00	2.883.000	40.362.000		Nacional	14,00	2.908.330	40.716.620
11	RELLENO Y COMPACTACION		Nacional	432,00	91.000	39.312.000		Nacional	432,00	90.165	38.951.280
12	REPOSICION DE EMPEDRADO		Nacional	757,00	72.500	54.882.500		Nacional	757,00	72.500	54.882.500
13	REPOSICION DE ASFALTO		Nacional	162,00	175.000	28.350.000		Nacional	162,00	171.370	27.761.940
14	RETIRO DE MATERIAL SOBRIANTE		Nacional	360,00	64.500	23.220.000		Nacional	360,00	64.254	23.131.440
15	ACCESO VEHICULAR DE HPAº (3,00 x 1,50 x 0,15)mts * 6		Nacional	4,05	2.883.000	11.676.150		Nacional	4,05	2.916.660	11.812.473
16	BADEN DE Hº EN SECTORES		Nacional	9,80	2.914.500	28.562.100		Nacional	9,80	2.916.660	28.583.268
17	PINTURA DE CORDON (A LA CAL)		Nacional	11,25	7.800	87.750		Nacional	11,25	7.660	86.175
18	LIMPIEZA FINAL		Nacional	1,00	3.680.000	3.680.000		Nacional	1,00	3.679.370	3.679.370
TOTAL LOTE 2						585.000.640					585.170.000

585.888.110

C.P. Julio Bareiro

Director de la UOC

MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ

CUADRO COMPARATIVO

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 02/2025

CONSTRUCCIÓN Y RECONSTRUCCION DE CANAL A CIELO ABIERTO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS - ID N° 470839

LOTE 3 - REPARACIONES VARIAS DE CANAL A CIELO ABIERTO DE PBC UBICADA EN LA CALLE SARGENTO PRIMERO MAIDANA DE LA CÑA. 4º COSTA SALINARES																									
GRUPO 1 - REPARACIONES VARIAS DE CANAL A CIELO ABIERTO DE PBC UBICADA EN LA CALLE SARGENTO PRIMERO MAIDANA DE LA CÑA. 4º COSTA SALINARES																									
OFERENTES:		CONSTRUCTORA AREVALOS HERMANOS S.A.						HUGO RUBEN MEZA BOGADO - RUC: 1341169-1						AMBROSIO CORONEL - RUC: 1713683-0						BLAS ANTONIO LOPEZ PORTILLO - RUC: 1203989-3					
		Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total			
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	381,00	3.000	1.143.000		Nacional	381,00	3.300	1.257.300		Nacional	381,00	3.400	1.295.400		Nacional	381,00	3.000	1.143.000				
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	1,00	1.230.000	1.230.000		Nacional	1,00	1.231.308	1.231.308		Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000		Nacional	1,00	1.200.000	1.200.000				
3	LIMPIEZA DEL SITIO		Nacional	1,00	2.600.000	2.600.000		Nacional	1,00	2.983.300	2.983.300		Nacional	1,00	2.950.000	2.950.000		Nacional	1,00	3.000.000	3.000.000				
4	DEMOLICIÓN DE ACCESOS Y MUROS DE CONTENCIÓN		Nacional	254,00	60.000	15.240.000		Nacional	254,00	73.200	18.592.800		Nacional	254,00	73.300	18.618.200		Nacional	254,00	70.000	17.780.000				
5	REPARACIÓN DE MURO DE PBC DEL CANAL		Nacional	32,00	585.000	18.720.000		Nacional	32,00	677.100	21.687.200		Nacional	32,00	678.000	21.696.000		Nacional	32,00	700.000	22.400.000				
6	PISO DE HORMIGÓN e=10cm		Nacional	381,00	279.500	106.489.500		Nacional	381,00	236.600	90.144.600		Nacional	381,00	236.650	90.163.650		Nacional	381,00	220.000	83.820.000				
7	ACCESO VEHICULAR/PEATONAL Y BOCA CALLES DE H"A". e=15cm		Nacional	65,93	2.883.000	190.076.190		Nacional	65,93	2.916.000	192.251.880		Nacional	65,93	2.900.000	191.197.000		Nacional	65,93	3.000.000	197.790.000				
8	MUROS DE PROTECCIÓN DE PIEDRA BRUTA COLOCADA S/CANAL		Nacional	30,53	582.000	17.767.296		Nacional	30,53	648.000	19.782.144		Nacional	30,53	645.000	19.690.560		Nacional	30,53	650.000	19.843.200				
9	REVOQUE DE MURO DE PROTECCIÓN		Nacional	279,84	45.000	12.592.800		Nacional	279,84	46.800	13.096.512		Nacional	279,84	46.500	13.012.560		Nacional	279,84	50.000	13.992.000				
10	BOCA DE TORMENTA DE H"A		Nacional	2,45	2.850.000	6.982.500		Nacional	2,45	3.116.000	7.634.200		Nacional	2,45	3.100.000	7.595.000		Nacional	2,45	3.200.000	7.840.000				
11	PINTURA REFLECTIVA PARA MUROS DE PROTECCIÓN		Nacional	279,84	32.500	9.094.800		Nacional	279,84	45.600	12.760.704		Nacional	279,84	45.000	12.592.800		Nacional	279,84	45.000	12.592.800				
12	LIMPIEZA FINAL		Nacional	1,00	3.718.914	3.718.914		Nacional	1,00	4.298.052	4.298.052		Nacional	1,00	4.388.830	4.388.830		Nacional	1,00	4.300.000	4.300.000				
TOTAL LOTE 3						385.655.000					385.700.000					384.500.000					385.701.000				



MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ

CUADRO COMPARATIVO

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 02/2025

CONSTRUCCIÓN Y RECONSTRUCCION DE CANAL A CIELO ABIERTO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS - ID N° 470839

LOTE N° 4: CONSTRUCCION DECANAL A CIELO ABIERTO DE PBC Y COLOCACION DE TUBO DE Hº Aº UBICADA EN LA PLAZA LA AMISTAD DE LA CÑIA. 6º POSTA YBYCUA, BARRIO VIRGEN DE FATIMA																					
GRUPO 1 - CONSTRUCCION DECANAL A CIELO ABIERTO DE PBC Y COLOCACION DE TUBO DE Hº Aº UBICADA EN LA PLAZA LA AMISTAD DE LA CÑIA. 6º POSTA YBYCUA, BARRIO VIRGEN DE FATIMA																					
OFERTENTES:			CONSTRUCTORA AREVALOS HERMANOS S.A.					HUGO RUBEN MEZA BOGADO - RUC: 1341169-1					AMBROSIO CORONEL - RUC: 1713683-0					BLAS ANTONIO LOPEZ PORTILLO - RUC: 1203999-3			
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	1,00	3.480.000	3.480.000		Nacional	1,00	3.532.890	3.532.890		Nacional	1,00	3.533.333	3.533.333	Nacional	1,00	3.500.000	3.500.000	
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	1.230.000	2.460.000		Nacional	2,00	1.231.000	2.462.000		Nacional	2,00	1.231.469	2.462.938	Nacional	2,00	1.250.000	2.500.000	
3	REMOCION DE EMPEDRADO EXISTENTE		Nacional	641,00	27.500	17.627.500		Nacional	641,00	27.000	17.307.000		Nacional	641,00	27.333	17.520.453	Nacional	641,00	28.000	17.948.000	
4	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS con arena lavada de rio y ripio		Nacional	641,00	2.700	1.730.700		Nacional	641,00	2.800	1.794.800		Nacional	641,00	2.800	1.794.800	Nacional	641,00	3.000	1.923.000	
5	SUMIDERO (8,00 x 0,60 x 0,50) mts		Nacional	1,00	8.170.001	8.170.001		Nacional	1,00	8.213.000	8.213.000		Nacional	1,00	8.233.333	8.233.333	Nacional	1,00	8.300.000	8.300.000	
6	MURO PIEDRA BRUTA CANAL A CIELO ABIERTO 1,60 m FILO A FILO 0,80 m LIBRE CANALIZ. FIJACION CAÑOS NEGROS PARED GRUESA 50mm MUROS PBC FORMA VERTICAL CADA 50 cm DE SEPARAC. EN FORMA HORIZONTAL CADA 3 DE SEPARACI. ENTRE EJES PARA FILTROS NACIENTES		Nacional	192,00	676.800	129.945.600		Nacional	192,00	647.000	124.224.000		Nacional	192,00	648.333	124.479.936	Nacional	192,00	650.000	124.800.000	
7	PISO DE HORMIGON e= 10 cm CON DOSIFICACION 13.4 CON ADITIVOS, TRITURADA IV ESPECIAL CON ARENA LAVADA DE RIO, PREVIO CARGAMENTO SE DEBE REGULARIZAR EL TERRENO CON TRITURADA e= 8 cm.		Nacional	151,20	279.500	42.260.400		Nacional	151,20	280.000	42.336.000		Nacional	151,20	280.000	42.336.000	Nacional	151,20	280.000	42.336.000	
8	EXCAVACION MECANICA		Nacional	654,00	66.700	43.621.800		Nacional	654,00	68.000	44.472.000		Nacional	654,00	68.000	44.472.000	Nacional	654,00	68.000	44.472.000	
9	COLOCACION DE TUBOS DE Hº Aº CON CAMPANA DE 0,80 mts CON MAQUINARIA PESADA Y TERMINACION FINAL		Nacional	226,00	1.225.000	276.850.000		Nacional	226,00	1.275.000	288.150.000		Nacional	226,00	1.277.556	288.727.656	Nacional	226,00	1.270.000	287.020.000	
10	CAMARA DE INSPECCION (REGISTRO DE Hº Aº CON TAPA METALICA VEHICULAR) INCLUYE EXCAVACION Y TERMINACION FINAL		Nacional	6,00	4.005.000	24.030.000		Nacional	6,00	4.063.000	24.378.000		Nacional	6,00	4.073.333	24.439.998	Nacional	6,00	4.000.000	24.000.000	
11	TAPA DE Hº Aº (24,00 x 1,60 x 0,15) mts		Nacional	5,76	2.900.000	16.704.000		Nacional	5,76	2.966.000	17.084.160		Nacional	5,76	2.966.667	17.088.002	Nacional	5,76	3.000.000	17.280.000	
12	RELLENO Y COMPACTACION		Nacional	300,00	91.000	27.300.000		Nacional	300,00	76.500	22.950.000		Nacional	300,00	76.500	22.950.000	Nacional	300,00	76.000	22.800.000	
13	REPOSICION DE EMPEDRADO		Nacional	641,00	72.500	46.472.500		Nacional	641,00	70.000	44.870.000		Nacional	641,00	70.033	44.891.153	Nacional	641,00	70.000	44.870.000	
14	RETIRO DE MATERIAL SOBANTE		Nacional	250,00	64.500	16.125.000		Nacional	250,00	55.000	13.750.000		Nacional	250,00	55.068	13.772.000	Nacional	250,00	60.000	15.000.000	
15	ACCESO VEHICULAR DE HºAº (3,00 x 1,50 x 0,15)mts * 2		Nacional	4,05	2.883.333	11.677.499		Nacional	4,05	2.883.000	11.676.150		Nacional	4,05	2.883.333	11.677.499	Nacional	4,05	3.000.000	12.150.000	
16	LIMPIEZA FINAL		Nacional	1,00	6.300.000	6.300.000		Nacional	1,00	6.300.000	6.300.000		Nacional	1,00	6.379.674	6.379.674	Nacional	1,00	7.000.000	7.000.000	
TOTAL LOTE 4						674.755.000					673.500.000					674.758.775				675.899.000	
TOTAL GENERAL						2.041.210.845					2.040.850.000					2.041.607.685				2.044.723.000	

C.P. Julio Bareiro
Director de la UOC